
Til Hol kommune og politiske gruppeledere. 

Presisering: Gratis parkeringsperiode ved Geilo kulturkyrkje 

Hol kirkelige fellesråd viser til vedtak i UPU sak PS 30/2026 om 3 timer gratis parkering ved Geilo 
kulturkyrkje, begrunnet i hensyn til gravferd. Som det fremkommer av saksdokumentene har Hol 
kirkelige fellesråd ønsket minimum 4 timer gratis parkering. Nettopp hensynet til gravferd og 
minnesamvær har vært viktig for dette ønsket: Veldig mange vil ankomme ca. 10.30 til en 
gravferd 11.00, og påfølgende minnesamvær i kulturkyrkja er sjeldent ferdige før ca. 14.30. 

Tre timer gratis parkering vil også være for lite for veldig mange som utfører frivillig tjeneste, både 
på kirketorget, i tilknytning til gudstjenester, konserter og arrangement. Besøkende som kommer 
med bil bruker også regelmessig mer enn 3 timer hos oss. Tre timer gratis parkering kan i tillegg 
begrense en del kommunale møter, som f.eks. nylig avholdte beredskapsråd i regi av Hol 
kommune, selv om det forutsettes at det kommer tekniske løsninger som kan løse dette. 

For bilister som ønsker å gå rundt Ustedalsfjorden, fiske eller benytte Slåttahølen som 
friluftsområde kan vi ikke se at det har stor betydning om gratis parkering er 3 eller 4 timer. Både 
prosjektgruppa for Slåttahølen og Slåttahølens venner har et entydig ønske om 4 timer gratistid. 

Hol kirkelige fellesråd har imidlertid et sterkt ønske om at tunge kjøretøy ikke skal gis gratis 
parkering: Utenfor Geilo kulturkyrkje er det et tilbakevendende problem at lastebiler og vogntog 
parkerer på tvers av parkeringsrekkene, foretar omlasting og tar døgnhvilen – tross skilting. 
Parkeringsplassen er ikke dimensjonert for høy aksellast, og oljelekkasjer er et problem. For 
tunge kjøretøy (>7,5T/3,5T) har vi derfor et sterkt ønske om at gratisperioden reduseres til 15 
minutter, av hensyn til varelevering, og at timesatsen for tunge kjøretøy som minimum dobles. 

Kommunens parkeringsplass ved Ustedalen kapell vil nå oppleve et akutt behov for 
parkeringsskilting - uten behov for avgiftsparkering: Allerede i dag opptas de fleste plassene av 
hyttebiler, biler fra nabobyggene og dagpendlere i et slikt omfang at urnenedsettelser på 
kirkegården og vielser i Ustedalen kapell mister noe av sin verdighet. Det blir ofte glemt at også 
denne gravplassen er i bruk! Bevegelseshemmede som ønsker å besøke gravene til sine kjære 
har det spesielt vanskelig. Hol kirkelige fellesråd ber derfor innstendig om at den kommunale 
parkeringsplassen ved Ustedalen kapell skiltes i tråd med Statforvalterens rettledning nr 9, 
spesielt med tanke på HC-parkering, og at øvrige parkeringsplasser f.eks får maksimal 
parkeringstid 2 timer. 

For ordens skyld er Geilo sokn eier av parkeringsplassen ved Geilo kulturkyrkje, men denne 
stilles til rådighet til sentrumsformål gjennom tjenesteytingsavtalen mellom Hol kommune og 
Hol kirkelige fellesråd. 


